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Arbetsmarknadsläget
På årets sista dag 2009 hade vi i Kiru-
na arbetsmarknadsområde (Kiruna, 
Pajala, Karesuando och Vittangi) 832 
arbetslösa och 566 i olika program 
med aktivitetsstöd. Arbetslösheten 
var därmed ganska oförändrad från 
ett år tidigare medan antalet perso-
ner i olika arbetsmarknadsprogram 
mer än fördubblats. Under januari 
2010 har  denna tendens fortsatt, 
färre arbetslösa och fler i program.  

Den sammanlagda arbetslösheten i 
vårt arbetsmarknadsområde uppgick 
i slutet av januari till 6,6  procent för 
Kiruna och 13,2 procent för Pajala. I 
Norrbotten var noteringen 9,5 pro-
cent och i riket 7,4 procent. 

Glädjande är att vår del av landet 
klarat lågkonjunkturen förhållande-
vis bra. Mycket handlar naturligtvis 
om investeringar i basindustri och 
tunga investeringar i gruvnäringen, som påverkat underleverantörer och 
handel på ett positivt sätt. För detta kan vi bara vara synnerligen tack-
samma.

Arbetsförmedlingen och de sjukskrivna
I media har vi kunnat läsa mycket om sjukförsäkringsreformen och hur 
den påverkar långtidssjukskrivna. Arbetsförmedlingens roll är att ta emot 
de sjukskrivna som inte längre får sjukpenning. Det sker först genom ett 
så kallat överlämningsmöte tillsammans med den som berörs och med 
Försäkringskassan. Därefter deltar personerna efter förmåga i ett särskilt 
introduktionsprogram  som syftar till att kartlägga arbetsförmåga och 
hinder. Till hjälp finns olika specialister, arbetsterapeut, arbetspsykolog 
och socialkonsulent.

När vi tillsammans kommit fram till lämpliga uppgifter, hur mycket per-
sonen orkar arbeta och om en anpassning av arbetsplatsen kan behövas, 
är det dags att söka fram lämpliga arbetsgivare som behöver förstärka 
sin arbetsstyrka. Många av de sjukskrivna har stor erfarenhet att bygga 
vidare på och det är det vi försöker ta tillvara när vi söker en placering på 
arbetsmarknaden.  

Stort behov av praktikplatser
Behovet av praktikplatser är stort. Praktik är ett bra sätt att få visa upp 
sig på en arbetsplats och att skaffa ett nödvändigt kontaktnät.  

Ungdomarna är de som drabbats hårdast av lågkonjunkturen och för att 
de inte ska tappa kontakten med arbetsmarknaden behövs praktikplatser 
för dem så att får en chans att få arbetslivserfarenhet och bygga upp ett 
nätverk. 

Om du och ditt företag kan ta emot en praktikant blir vi mycket glada om 
du kontaktar oss på Arbetsförmedlingen. 

Nytt uppdrag för Arbetsförmedlingen
Arbetsförmedlingen får ett nytt uppdrag som träder i kraft 1 januari 2011 
i hela landet. Hos oss i Kiruna påbörjas arbetet tillsammans med några 
andra orter redan i mars 2010. Arbetsförmedlingen blir den myndighet 
som svarar för etableringen av nyanlända invandrare. Det handlar om att 

snabbare än tidigare få ut nyanlända 
på arbetsmarknaden och ta tillvara de-
ras kompetens. 

Mot bakgrunden att vi närmar oss ett 
läge med brist på kompetent arbets-
kraft, när allt fler av fyrtiotalisterna 
går i pension, är det en bra möjlighet 
till arbetskraftsförsörjning som ges 
oss. 

Många som kommer till Sverige har 
både gedigen yrkesutbildning och god 
erfarenhet från olika jobb. Den långa 
väntan på jobb försämrar förutsätt-
ningarna och arbetsgivarna får sämre 
möjlighet att dra nytta av den nyan-
lända arbetskraften. 

Arbetsförmedlingen kommer att an-
ställda särskilda arbetsförmedlare 
som hjälper de nyanlända med prak-
tiska insatser samtidigt som förutsätt-
ningarna för jobb lyfts fram.

Miljardinvesteringarna  fortsätter 
I vår senaste prognos som vi presenterade i december 2009 kunde vi 
konstatera att många underentreprenörer inom verkstadsindustrin är 
oroliga för den närmaste framtiden, men på sikt betydligt mera optimis-
tiska. En del företag signalerar att det kan uppstå brist på yrkeserfaren 
arbetskraft samtidigt som den offeentliga sektorn brottas med udner-
skott i budgetar och därför planear neddragning av arbetskraften. 

Den fullständiga versionen av prognosen kommer att finnas på vår 
webbplats, arbetsformedlingen.se under fliken Nyheter/fakta. Där 
hittar du också riksprognosen och prognoserna för andra län.

Rekryteringar
Om ditt företag funderar på att rekrytera nu eller lite längre fram, till 
exempel sommarvikarier är du välkommen att kontakta oss på Arbets-
förmedlingen. Du väljer själv om du vill publicera annonsen över hela 
landet eller till och med i Europa. Och känner du att du kanske inte rik-
tigt har tid att rekrytera, då kan vi hjälpa dig genom att matcha fram 
lämpliga kandidater. Du får det antal förslag du bestämmer. 

Ett effektivt och roligt sätt att rekrytera är att komma på rekryterings-
träff på Arbetsförmedlingen. Vi bjuder in lämpliga personer utifrån dina 
krav och önskemål och du gör snabbintervjuer med dessa. De arbetsgi-
vare som provat detta har varit mycket nöjda. Om du känner dig osäker 
på vem som är den rätta kandidaten så kom ihåg att det är möjligt att 

börja med en praktik innan anställningen.

Välkommen att kontakta oss på Arbetsförmedlingen

Om du har någon fråga eller synpunkt du vill föra 
fram är du alltid varmt välkommen att kontakta mig 
på 010-486 83 48.

Kristina Palo
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